PAGE

	Совет

cельского поселения

«Трусово»

	[image: image1.png]

	«Трусов»

cикт овмöдчöминса

Сöвет

	РЕШЕНИЕ

	ПОМШУÖМ

	от
	05
	октября
	2021
	года
	   №
	5-1/
	6

с. Трусово Усть – Цилемский р-н Республики Коми
	Об образовании постоянных комиссий Совета сельского поселения «Трусово» пятого созыва и их состава

Руководствуясь статьей 32 Устава сельского поселения «Трусово», статьёй 15, статьёй 16 Регламента Совета сельского поселения «Трусово»
Совет сельского поселения «Трусово» РЕШИЛ:

1.  Образовать две постоянные комиссии Совета сельского поселения «Трусово» пятого созыва и утвердить их численный состав:

1) комиссия по бюджету, налогам, аграрно-экономическому развитию в составе 5 депутатов.

2) комиссия по социальным вопросам, законности и правопорядку в составе 4 депутатов.

2.   Образовать комиссии в составе:

1)  по бюджету, налогам, аграрно-экономическому развитию:

1. Артеева Екатерина Сергеевна;

2. Бобрецов Игорь Игнатьевич;

3. Дуркина Надежда Ивановна;

4. Дуркина Елена Михайловна;

5. Дуркин Яков Иванович.
2) по социальным вопросам, законности и правопорядку:

1. Рочева Галина Михайловна;

2. Осташова Валентина Александровна;

3. Бабиков Владимир Михайлович;

4. Дуркина Елена Ивановна.
3.   Решение вступает в силу со дня принятия.

	Председательствующий на заседании

	     В.М. Бабиков

Пояснительная записка
Устав:    «Статья 32. Комиссии Совета поселения

1. Совет поселения из числа депутатов образует комиссии для предварительного   рассмотрения   и подготовки вопросов, относящихся к ведению Совета.
2. Совет поселения, в целях осуществления контроля, вправе создавать временные комиссии, которые могут быть образованы по предложению группы депутатов, численностью не менее одной трети от установленного числа депутатов Совета.
3.
Количественный и персональный состав комиссий определяется и утверждается Советом поселения.»
Регламент Совета сельского поселения «Трусово»:  Раздел 5. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ПОЛНОМОЧИЯ ПОСТОЯННЫХ КОМИССИЙ СОВЕТА ПОСЕЛЕНИЯ.

Статья 15.

Постоянные комиссии вновь избранного Совета поселения образуются на первом заседании Совета из числа депутатов на срок его полномочий.

Численный и персональный состав каждой постоянной комиссии определяется Советом. В течении срока полномочий, Совета поселения может образовывать новые постоянные комиссии, упразднять, реорганизовывать ранее образованные, вносить изменения в состав комиссий.

Каждый депутат Совета поселения, за исключением председателя Совета поселения, обязан состоять в одной из постоянных комиссий Совета поселения. Депутат Совета может быть членом только одной постоянной комиссии.

Состав постоянной комиссии утверждается решением Совета поселения большинством голосов от числа избранных депутатов Совета поселения открытым голосованием.

Председатели и заместители председателей постоянных комиссий избираются Советом поселения из числа депутатов, предложенных соответствующими постоянными комиссиями или председателем Совета. Решение Совета поселения принимается большинством голосов от числа избранных депутатов открытым голосованием.

По инициативе председателя Совета, заместителя председателя, депутатов или на основании личного заявления депутаты могут быть освобождены от должности председателя постоянных комиссий по решению Совета поселения, которое принимается большинством голосов от числа избранных депутатов открытым голосованием.

Статья 16

Совет поселения образует следующие постоянные комиссии:

- по бюджету, налогам и аграрно-экономическому развитию;

- по социальным вопросам, законности и правопорядку.

Статья 17.

   Постоянные комиссии Совета поселения:

- осуществляет подготовку и предварительное рассмотрение вопросов, подлежащих рассмотрению Советом поселения на его заседаниях;

- содействует проведению в жизнь решений, принятых Советом поселения и его органами, осуществляют контроль за их исполнением;

- готовят заключения и содоклады по перспективным вопросам, внесенным на рассмотрение Совета;

- осуществляют контроль за рассмотрением и реализацией государственными, муниципальными и общественными органами, должностными лицами предложений и замечаний депутатов, высказанных на заседаниях Совета, а также депутатских запросов;

- решают вопросы организации своей деятельности;

- осуществляют перспективное и текущее планирование своей работы с учетом плана работы Совета.

1